
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

NR XXX/196/08 

z dnia 19 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminy na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, lit. d i lit. i oraz pkt 10 ustawy z 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 

zm.), art. 165, art. 173, art. 184, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) Rada Miejska w Bogu-

szowie-Gorcach uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

I. DOCHODY BUDŻETU GMINY  
W WYSOKOŚCI 39.554.714 zł 
1. Dochody bieżące 37.408.214 zł 

1) dochody z podatków i opłat 3.487.805 zł 
2) udziały w podatkach stanowiących  

dochód budżetu państwa 7.023.457 zł 
3) dochody z majątku gminy 6.485.483 zł 
3) wpływy od jednostek  

budżetowych 415.286 zł 
5) wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 225.000 zł 
6) pozostałe dochody własne 1.203.583 zł 
7) subwencje ogólne  

z budżetu państwa 11.873.401 zł 
8) dotacje celowe  

z budżetu państwa 6.694.199 zł 
2. Dochody majątkowe 2.146.500 zł 

1) wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 11.800 zł 

2) wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego 
nieruchomości 1.770.000 zł 

3) wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 364.700 zł 
Szczegółowy podział dochodów zawierają: 
Załącznik nr 1 – według źródeł 
Załącznik nr 2 – w układzie działów i rozdziałów 

II. WYDATKI BUDŻETU GMINY  

W WYSOKOŚCI 43.004.714 zł 
1. wydatki bieżące 38.814.714 zł  

1) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń12.199.288 zł 
2) dotacje z budżetu 2.008.042 zł 
3) wydatki na obsługę długu gminy 160.000 zł  
4) wydatki z tytułu spłaty poręczeń 655.233 zł 

2. wydatki majątkowe 4.190.000 zł 
1) wydatki inwestycyjne –  zgodnie z załącznikiem nr 9 
2) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych – zgodnie z załączni-

kiem nr 10  
3) limity związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi  – zgodnie z załącznikiem nr 8, który wyod-

rębnia środki na finansowanie poszczególnych programów 
Szczegółowy podział wydatków zawierają: 
Załącznik nr 3 – według działów 
Załącznik nr 4 – w układzie działów i rozdziałów 

III. DEFICYT BUDŻETU  

GMINY W WYSOKOŚCI 3.450.000 zł  
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 2.550.000 zł 
2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 900.000 zł   

IV. PRZYCHODY BUDŻETU  

W WYSOKOŚCI 3.450.000 zł 

 – zgodnie z załącznikiem nr 11 



§ 2 

Prognozuje się łączną kwotę długu gminy na koniec roku – zgodnie z załącznikiem Nr 12 

§ 3 

1. Tworzy się rezerwę ogólną  

w wysokości 96.912 zł 

2. Tworzy się rezerwy celowe  

w wysokości 124.200 zł  

z przeznaczeniem na: 

1) zadania własne gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu realizowane przez podmioty niepubliczne – 

104.200 zł 

2) zadania w zakresie zarządzania  

kryzysowego – 20.000 zł   

§ 4 

Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w wyso-

kości 5.508.214 zł 

 – zgodnie z załącznikiem nr 6 

§ 5 

Ustala się kwotę dotacji z budżetu gminy na zadania bieżące 2.008.042 zł  

przeznaczeniem na: 

1. dotację podmiotową dla przedszkola niepublicznego 530.800 zł 

2. dotację podmiotową dla samorządowej instytucji kultury 1.461.492 zł 

3. dotację celową na dofinansowanie zadań realizowanych  

na podstawie porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego 15.750 zł  

 – zgodnie z załącznikiem nr 7 

§ 6 

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

w wysokości 225.000 zł 

które przeznacza się na: 

1. finansowanie wydatków związanych z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów  

alkoholowych 189.200 zł 

2. finansowanie wydatków związanych z realizacją zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii 35.800 zł 

§ 7 

Ustala się  plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego 

w wysokości: 

1. przychody 5.116.582 zł 

2. wydatki 5.110.064 zł 

 – zgodnie z załącznikiem nr 5 

§ 8 

Ustala się plan  przychodów i wydatków Gminnego  

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w wysokości: 

1. przychody 25.000 zł 

2. wydatki 70.000 zł 

 – zgodnie z Załącznikiem nr 13 

§ 9 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości – 1.000.000 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości – 2.550.000 zł.   

 

 

 

 

 



§ 10 

Upoważnia się Burmistrza Miasta do: 

1. zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu bu-

dżetowego do wysokości ustalonego limitu, 

2. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 1.000.000 zł, 

3. dokonywania zmian w budżecie gminy, polegających na przeniesieniu wydatków między rozdziałami i para-

grafami w ramach działów z wyjątkiem wydatków inwestycyjnych, 

4. okowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzą-

cy obsługę budżetu gminy. 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. i podlega publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

STANISŁAW URBANIAK 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 

 

 


